
Závérečný účet obce Xaverov za rok 2019

obec xaverov

XaVerov 3

286 06 sázava

tČ: 00473427
E-mail: obecniurad.xaverov@seznam,cz
Web: httD://www.choDos.czlxaverov-titulni-strana.html

právní rámec
o § 17 zákona odst. 7 č. 250/2000 Sb., o rozpočtovrl,ch pravidlech územních rozpočtů
o § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích



1. Finanční hospodaření obce v roce 2019

Návrh rozpočtu obce na r. 2O79 byl zveřejněn dne 2. 12.2018 na úřední desce a dále na EÚD

obce xaverov.
Zastupitelstvo obce Xaverov pro rok 2019 schválilo rozpočet dne 18. 12. 2018, Usnesení č.

6/2078.
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Xaverov na rok 2019 jako Rožpočet přebytkový,

Přúmy: 964- Kč v tis.

Výdaje: 934- Kč v tis.
Do rozpočtu v příjmové části byla započítána položka 8115 * 84,- Kč v tis.

Do rozpočtu ve výdajové části byla započítána položka 8124 - 114,- Kč v tis. Uhrazené

sp|átky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků

Do roku 2019 obec vstoupila s finanční rezervou:
stav na bankovním účtu Čs kI.2.2079 319,16 Kčvtis.,

z toho ručíme 150,00 Kč v tis.
stav na bankovním účtu ČNB k1.I.2o7 2oo,35 Kčvtis,

Hospodařeníobce skončilo k 31. 12. 2019 s kladným saldem 23401 Kč v tis.
Zastupitelstvo obce schválilo v r. 2019 změnu rozpočtu celkem 7 rozpočtorný,mi opatřeními.

Nejvrýznamnější akce:
> Rekonstrukce OÚ zahájena již 612016, rekonstrukce pokračovala během celého roku

2079.
o Pokládka dlažby na oÚ 2o5 980,- Kč

Z toho dotace na pokládku 100 000,- Kč
Celkem investováno za rok 2019 - 236,29 Kč v tis.

Přehled o plnění základních druhů příimů a Wdajů obce a o financujících
položkách v tis.

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění k 31. 12.
2018

Třídal-Daňovépříjmy 951,50 966,10 9I2,57

Třída 2 - Nedaňové příjmy 72,5o 15,10 14,08

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 (1,00

Třída 4 - Přijaté transfery 0,00 336,03 336,03

Příjmy celkem 964,0o t 317,23 t262,63

Příjmy celkem po konsolidaci 954,00 tL67,23 1 112,53



Třída5-Běžnévýdaje 654,00 939,61 900,33

Třída 6 - Kapitálové Výdaje 280,00 347,75 236,29

Výdaje celkem 93400 1286,76 1t36,62

Výdaje celkem po konsolidaci 934,00 t 136,76 986,62

Financování 8115 84,o0 83,53 72,o0
8123
8!24

0,00
114,00

0,00
114,00

0,00
114,00

Saldo: Příjmy - Výdaje
30,00 30,47 126,0o

Příloha:
Výkaz FlN 2-72 k37. 12. 2019 - plnění rozpočtu obce v plném členění podle
rozpočtové skladby.

2. Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce k 31. t2.2Ol9
v tis. Kč

3. Dlouhodobé financování z tuzemska v tis.

Úvěr sjednaný u České spořitelny dne 15. 7. 2016. První splátka 20. 1. 2017, poslední splátka
ve výši nesplacené části poskytnutého úvěru je 20.8.2025.

V tis.

Peněžní prostředky Základní běžný účet 286,9o
účet u črua 244,60

Celkem peněžní prostředky 531,59

Krátkodobé poskytnuté zálohy zálohy Čtz 16,38
Závazky neuhrazené faktu ry 0,00

položka Zaplacené splátky
r.2O19

Sjednaná výše
úvěru u čS

Konečný zůstatek
úvěrového účtu

k 31. 12. 18
8124 Uhrazené
splátky

Ll4,00 1 000,00 658,00



4. Přiiaté dotace

4112 (Neinvestiční přijaté transfery ze SR)

4111 (Neinv. přijaté transfery z VPS SR)
> uz98348_EURoVoLBY

65 400,- Kč,

20 629,- Kč

5. Spolupráce mezi obcemi

363915329 CHOPOS - příspěvek na činnost svazku obcí 36 263,- Kč

222115329 BENE-BUS - příspěvek na činnost svazku obcí 11 269,- Kč

363915221 Posázaví o.p.s. - příspěvek na činnost svazku 2 900," Kč

5515/5339 Hasiči Sázava - zajištěnípožární ochrany X2 000,- Kč

6, Zpráva o vrýsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2OO4S b., o přezkournávání
hospodaření ÚSC a OSO pracovníky odboru kontroly krajského úřadu. Přezkoumání bylo
provedeno ve dnech: 10. 10. 2019

17. 6.2020

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 2OL9

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 42O/2O04sb,)

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

7. Obec nevede hospodářskou činnost.
Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace.

8. Závěr
Závěrem lze konstatovat, že obec Xaverov v r. 2019 hospodařila v souladu se sctrváleným
rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo zastupitelstvo obce během
roku. Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



Z uvedených důvodů lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb.

v platném znění za rok 2019 souhlasit, a to bez v,ýhrad.

Vyvěšeno: 24.7 .2ozo

Jiří Hervert
starosta obce

Přílohy:
} Zpráva o rnisledku přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 20].9
} Výkaz Fin 2 - !2 za r. 2019
} Rozvaha k 31. 12. 2019
i Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019
} Příloha účetnízávěrky k31. 12.2Ot9

Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě, nebo volně přístupné na EÚD
http://www.chopos,czlxaverov-obecn i-urad/xaverov-zaverecne-uctv. htmI




